Anno d. 70. Linus natione Italus, de regione Toscana, patre Linus Epi. Herculano, sedis Episcopus annis 1 et menses tres, dies scopus. t. Fuit autem temporibus Neronis, martyrio cor capite fixi pugnare B. Petri in Vaticano. 9. cal. Octob. Cletus Epi. mis ecclesia. Cletus, natione Romanus, patre Aemilio, iedit interdixit. a. unius. 2. mense uno, dieb. 12. Fuit temporibus Vespasia an. d. 18. ni & Titii, & sub Domitiano martyrio coronatur, & Cletus Epi. sepultus fuit iuxta corpus beati Petri in Vaticano. scopus.

Clemens Papa secundus:

And. d. 92. Clemens, natione Romanus, de regione Celio mō Clemens se te, ex patre Faustino, sedis annis. 9. Fuit autem tempo curdus Pon. tribus Galbae, & Vespasiani. Hic ex praepcto beati Petri. Hie, tri sacerdotum Ecclesie pontificum gubernandū, sicut Pontificum ei fuerat a Dominio Iesu Christo cathedra tradita & ornatus in. commissa, ut ipse in Epistola, (qua ad Jacobū scripta est) explicat. Sed Linus & Cletus ante eum cōscribuntur, qui ab ipso Principe Apostolorū ad ministerū

Mat. 16. Linum & sacerdotale exhibendum, sunt Episcopi ordinati. Cle Cletum pr̄ mens tñ fuit immediatus, & proximus successor Pe missi ambi. tri in Cathedra pontificali. Obiit martyr anno Tractio nis exem. iani tertii. Tenet hoc Ioānes Papa tertius in epistola plis declina. decretalē ad Episcopos prouinciarum Germaniae, & Galliae, & Alexander primus in epistola decretalē prima ad orthodoxos. Eusebius vero Cesarien, ecclesiast, historię libro tertio, capite decimoquarto, de Clemente scribit, dieiens: In urbe Roma. 12. Anacleti annis in Episcopatu exactis sacerdotij sedem Clementi tradidit. Et capite 34. Igitur in urbe Roma tertius ab Apostolis Clemens nouem annis sacerdotio perfunctus Euaristo diuini verbi tradidit ministerium,

Clemens se cundi Hiero. 90. 4. pont.

Opinio Au thoris.

An d. 101.

Anacletus Papa, natione Graecus, ex patre

Antio-

## ANACLETI PA.

Antiocho, sedis annos 9. menses 2. dies 10. Fuit tñ pub. Anacletus Domitiani, sepultus est in pace iuxta corpus B. Petri. 3. pont. Eusebius ecclesiast. hist. lib. 3. cap. 14. ait sedisse annos. 12. & tradidisse sacerdotium Clementi.

Sub hoc pon

ti Iean. apo.

migravit ad.

ad dominū.

hoc agere debent, sed testes secum adhibeant, vt Dominio perfectè saceratis Deo locis sacrificare probent. Quo loco & tur. Iuxta illud Deute. t 2. Vide, ne offeras holocanthi sacrificandū in omni loco quem videris, sed in loco, quem elegit Dominus deus tuus Episcopus Deo sacrificias, testes secum habeat, & plures, quam alius sacerdos, cū quo peracta consecratione, omnes ministri communicerent, qui voluerint Ecclesiasticis carere luminib. Sic Apo stoli statuerunt, & sancta Romana tener Ecclesia. De consecratione dist. 1. cap. Episcopus Deo, &c.

In fine eiusdem epistolæ: Si difficiliores ortę fuerint questiones, ad sedem Apostolicam si appellatum fuerit, referantur, quoniam Apostoli hoe statuerat ius suu Domini salvatoris, ut maiores & difficiliores questiones semper ad sedem referantur Apostolicam, super quam Christus viuensam constituit ecclesiam, dicente ipso: Tu es Petrus, &c.

Epistola secunda eiusdem, in qua de fide, & alijs en-

sir rogatus respondit ad Episcopos Italia.

Primum, de ordinatione Episcopi habetur ex eius decretis, & di. 6. 4. & 7. 5. cap. Ordinationes. Quod per eiusdem Episcopos fiat consecratio reliquis consentienti ordinandus. Sed & h̄ de eorū accusatione, q̄ nō nisi idoneis, Episcopos. & probatissimis viris, qui suspicionibus & sceleribus careant, fieri dēat, q̄a dñs sacri sui corporis tractatores, à vilibus, & reprobis plenis infamari noluit, nec calumpniari permisit, sed ipse p̄prio flagello, peccates De electione sacerdotes à tēplo eccecit. Hf. 2. q. 7. c. Accusatio quoq; Episcopū.

Tertius de electione. Cū electionem summorum De nomine sacerdotum sibi Dominus referuarit, electionem tñ presbyteri, eorum bonis sacerdotibus, & spiritualibus populis con cesserit. Habetur di. 79. ca. Electionem. Ante Abraham primus ap nullus alius vocatus est presbyter, id est, senior, q̄u p̄llatus pres byter.

C. 2. nos

## SUMMA DEC.

nos multos homines vixisse legimus. Abraham vero  
multo paucioribus annis vixisse conuincitur. Vnde  
non propter decrepitam senectutem, sed pro sapien-  
tiam, sacerdotes presbyteri nominantur. Exodi vigesim  
monono. Moysi preceptum est, ut eligeret presbyteros.  
**Gen. 14.** Initium sacerdotij fuit Aaron, licet Melchisedec  
prius sacrificium obtulerit, & post Abraham, Isaac,  
& Iacob, sed hi spontanea voluntate, non sacerdotali  
authoritate ista fecerunt. Quo loco contemplari  
oportet, Aaron summum sacerdotem, id est, Episco-  
pum fuisse. Porro filios eius presbyterorum demon-  
strasse figuram. d. i. r. c. In novo testamento. In novo  
testamento, post Christum dominum, a Petro sacerdo-  
taliter cepit ordo, iuxta illud apud Mattheum: Tu es Pe-  
terus, & super hanc Petram rediſce Ecclesiam meam. Et  
primus illi ligandi & soluendi potestus accepit a Dño,  
primusque ad fidem populi virtute sue propagationis ad-  
duxit. Ceteri vero Apostolicū eodem pari consilio,  
honorem & potestatem accepertunt, ipsumque princi-  
pe corū esse voluerunt, ipsis quoque decedētibus, in lo-  
**De equalit.** cū corū successerunt i. p. d. l. 2. c. In novo testamento.  
patris & fi- Elius est equalis Patri, quia licet verbum fuerit ab-  
lii. Heb. 2. breuiat, nō tñ minutio Deitatis in Dei filio signifi-  
cat: sed dispensatio suscepit carnis annuntiatur. In  
qua dispēlatione non solum patri, sed et angelis, ho-  
minis filium legimus minoratum, idq; probat mul-  
tis testimonii scripturarum.

## Tertia epistola eiusdem.

**Sacerdotorū.** Qua in summa tractat Anacletus in hac epistola,  
Episcopo- rum ordo à sunt ita. Primum, à Dño constitutos esse hos duos  
Deo constituti ordines Episcoporū, & sacerdotorū, & amplius quam  
isti duo, nec nobis à Deo collati sunt, nec Apoliti  
docuerunt. Ex quo colligitur reliquos ordines, aut gra-  
duis notos in ecclesia nō à Dño ordinatos, nec ab Apo-  
stolis. Secundū colligitur, Epis superiores esse sacerdo-  
tib; alii, cum loco Apostolorū successerint. Presbyteri  
vero septuaginta discipulorū locū tenēt. In sacerdo-  
tio cōplexus est Anacletus Diaconos & Subdiaconos.  
**d. i. 22. sacro** Secundum. Romana Ecclesia nō ab Apostolis, sed  
ab ipso Dño salvatore nostro primatum obtinuit, &  
epipnē-

## ANACLETI PA.

II

eminētiā potestatis super viuētas Ecclesiās, acto. **Quod ecclē-**  
**tū** Christiani populi gregē assequuta est. Sed a sedē sua Roma, ca-  
est apud Alexandriam sub Marco Euāglīsta. Tertia p̄ne omnium  
apud Antiochā sub Petro apostolo, q̄ illic priuā squā ecclēsiarū.  
Romā veniret, habitauit, & Ignatiū Ep̄m constituit.

Petrus & Paulus eodem tempore, & uno die sub.

Nerone Principe p̄fisi sunt, & ambo sanctam Roma- **Petrus &**  
nam Ecclesiam sua morte cōsacravit, & alii omni. **Paulus** una  
bus viribus in viuēto mundo, eam suo uenerādo die p̄fisi sūt.  
triumphō p̄tulerunt.

P̄o meritis plebis xp̄p̄ pastores de prauantur Ec-  
clesiae, ut proclivius corrūat qui sequitur. Capite. **n.**  
lāgusēcē, facilius reliqua corporis mēbra insicū- **Iuxta meri-**  
tur, iuxta illud Isaiae. 1. Oē caput languidū, & oē cor **ta plebis da-**  
merē. Et illud: Sicut populus sic Sacerdos: & sicut **tur sacerdos**  
Seru, sic & Dns eius: & sicut Ancilla, sic & Dña eius. **Esa. 34.**

Contra decretē Fr̄at̄lorū suorum, qui sen-  
tentia Cham filii: No damnaūtur, quia patris pudē-  
da non operuit, sed magis deridenda alijs fratribus  
suis monstrauit. Quia doctor vel pastor ecclēsiae, si **Cōtra deca-**  
fide exorbiauerit, crit à fidēlibus corrigēdus, sed pro **lōres prala-**  
reprobis moribus, magis est tolerandus, quā distin- **torū suorū,**  
gendus, quia rectores Ecclesie à Deo indicandi sunt.  
vt dicitur in P̄sal. 81. Deus sicut in synagoga Deo-  
rum, in medio autem Deos diuidicat. 2. q. 7. cap. Sen-  
tentia Cham, & 2. 4. qu. 3. ca. Tam sacerdotes.

## Descripta Euaristiī Pape.

Euaristus quartus Papa, natione Grecus, ex patre  
Iudeo, nomine Iudea, de ciuitate Bethlehem, edit an-  
nos. 9. menses. 1. o. dies duos. Fuit réperibus Domitia-  
ni, & Netua, Traiani & martyrio coronat, sepultus  
iuxta corpus sancti Petri in Vaticano, Eusebius au-  
tem Ecclesiast. hist. 1. secus illius annos prosequitur.

**And. 110.**  
**Hic titulus**  
**in arce Ro-**  
**ma dinisit**  
**preseyteris.**

**Epistola prima ad Episcopos Africanos.**  
Quale debet esse legitimū coniugium fidelium,  
vt a patribus, & Apostolis, eo rū que successorib; tra-  
ditum inuenimus. Non sit cōiugium, nisi ab his, qui  
super ipsam fēminam donationem videntur habe-  
re. Vix petatur & à patētibus propinquorib; spō  
lētū, & suo tēpore sacerdotaliter (vt mos est) cū pre-

**Qualia sint**  
**Christiana**  
**coniugia.**

## SVMMA DEC.

*Euanisens cibis & orationibus à sacerdote benedicatur, & para matrimonia nymphis (vt consuetudo docet) custodiatur, & conso publica be- cietur, & biduo & triduo orationibus videntur, & casti nudixit.* *tatem custodian, vt bouæ siboles generentur, & Do mino in actibus suis placeat. Altera vero presumpta, non coiugia, sed adulteria, vel coibernia, vel stupra vel fornicationes, potius quam legitima coniugia esse non dubitare, &c. Habetur. 3. q. 5. Altera legiri.*

*Canon renouadus in reformatione ad cauenda clâ Locus Pauli destina matrimonia, que ipsa Venus solet cōtrahere explicatus.* *De hoc quod Paulus. 1. Timor 6. dicit: Qui solus habet immortalitatem, & lucem habitat inaccessibilem. Quod non de solo p̄te dicit (utqđ malè iterat), p̄bat rōnib. & telti. De filio et huc locū intelligendū p̄ pauca subiungit.*

*Quod nullus mortalium vi derit Deum in essentia. 1. Joan. 3. 1. Cor. 13.* *Eam lucem inaccessibilem (quā pater, & filius inhabitant) nullus in hoc mortali corpore constitutus p̄test aliquatenus contueri. Sed dum appauerunt, tunc verē eū videbit sicut est. Et non sicut Moses, ceteriq; Prophetas per enigmata & figurā, sed ipsam veraciter in filio cōtuebitur deitatis imaginē. Hic sentit, nullū Prophetam, nec Mosen vidisse Deum in natura sua.*

*Epistola secunda eiusdem ad Episcopos Aegypti, quod Christus sit sponsus Ecclesie.*

*Episcopus Ecclesie suā nō dimittat.* *Sicut vir non debet adulterare uxorem suam, ita nec Episcopus Ecclesiam suam, id est, vt illā dimittat, ad quā sacratus est, absq; inevitabili necessitate, aut apostolica, aut regulari mutatione, neq; alteri se ambitus causa coniungat. Et velut viror, quæ sub manu viri est, obedire dēt viro suo, eumq; diligere & amare, sic Ecclesia Ep̄o suo in orbis obediēre, & amare, vt aliam suā dēt, quia illud sit carnaliter, istud vero sp̄zialiter. 7. q. 1. Sicut vir nō, &c. Vide eruditā, & elegante epist.*

*In concilij fol. 3. 5.* *Deus omnipotens, vt nos à precipitat sententia prolatione compesceret, cum oīa nuda & aperta sint oculis eius, mala tamē Sodomæ noluit auditu iudicari, priusquam manifeste agnosceret, Gen. 18. Descendā & videobo, &c. Cuius exemplo monemur, ne ad profrendam sententiā vñquā p̄cipites simus, aut temere, & indiligenter indiscissim quoq; quo modo iudicemus, dicente testitatis vocē: Nolite iudicare, &c.*